Grauisimo morbo implicitus conualescit diuinitus.

EO ipso anno inciderat Philippus Nouembri mense in continentem febrim sine remissione grauē, ardentem, atque periculosam, quæ quadraginta totos dies eum acerrimè diuexauerat: inualescente in dies morbo, cum putarent omnes eum procul abesse exitio, integrè de repente firmitati præter spem resti-

tuitur

tuitur: id porro medici diuinum fuisse miraculum, etatis viri præsertim habita ratione, iurati publico testimonio confirmarunt.

Illud quoque admirabile, quòd Hieronymo Cordelio vni ex ijs, qui cum egrotantem curabant, accidit. Hic cum quodam die sub vesperū illum pessimè habentem reperisset, Philippus dixit adeò periculosè ægrotat, vt non longè iam absit à periculo mortis. Redit deinde posttridie summo manè, quæritque sollicitus num benè haberet: ei Philippus, qui de verbis illius nihil acceperat, seorsum ab alijs euocato; o Cordeli inquit, non est mihi hic morbus, vt tua fert opinio, supremus: ex eo surgam.

Hoc ipso tam graui morbo detentus certis quibusdam adolescētibus, quorum ille confessiones frequentissimè excipere solebat, facultatem nunquam, multis ac iustis de causis dare voluit apud alios cōfes-

Vitæ lib. 3.

À a 2

fiones

*Id iurati testes, octo-
latiq; fir-
marunt.*

siones peragendi: expectate dicebat illis, parumper, quieto animo uiuite, Natali die Domini nostri Iesu Christi ego ipse peccatorum vestrorum audiam confessiones: id sicuti prænunderat, cõgigit; ex eo enim morbo paulò post medicis admiratibus (vt qui Philippum ante id tẽpus è vitã cessurum dicerent) planè conualuit, eorumque confessiones non modò, sed aliorum etiam excipit, audiuitque.

Observatum præterea fuit frequenter à multis, B. Patrem ex grauissimis morbis, quorum vi peritissimorum iudicio ad vltimum venerat vitæ discrimen, diuinitus pristinæ incolumitati humanis remedijs nihil prorsus efficientibus, vel etiã non adhibitis restitutum fuisse: eam porrò rem medici, qui eius corpus curabant, sacramento testantur.

Videre erat etiam quandoq; Philippum tã breui ex grauissimis morbis ad integram corporis incolumi-

tatem

Id testes aliquot sacramento eius citant.

tatem redire, vt medici, qui illum vesperi morti proximum offende-
bant, postridie manè omni prorsus morbo leuatum reperirent.

Illud quoque hic attexam pro miraculo à peritissimis medicis habitum, Philippum de uexa iam ætate, siue morbo affectum, siue viribus valentem, tam tenui cibo vitam tenere potuisse; idque supra vires naturæ, ac diuinum prorsus miraculũ fuisse iureiurando confirmarunt.

Amici cogitationes videt.

In huius anni exitu Claudius Nerius ciuis Romanus, vir vtriusque iuris peritiã clarus in Vrbe adeò magnis cõscientiæ aculeis mali dæmonis impulsu torquebatur, vt eis impeditus Eucharistiæ sacramentum frequentare nõ auderet. Hisce in angustijs Philippum consulere statuit, animo quod ille daret consilij prosequendi, multumque cum eo sermonem habens, quod

*Hanc rem iureiurando idem Claudius, eiusq; filij, & consue-
xposuere.*

dictum venerat, reticens, omnia alia enarrauit: tum Philippus, qui rem totam diuina reuelatione prænouerat, rogare hominem cœpit, ut siquid, quod aperire cuperet, in animo haberet, expromeret: negat initio Claudius; instat iterum Philippus: negat ille ut antea, forasque exire volebat; sed non permittit B. P. qui ut animo opem ferret, ficta persona, quod ille secum animo reuoluebat, aperit. Amicus mihi erat, dicere cœpit, qui eiusmodi scrupulo conficiebatur (eum ipsum referens, quo premebatur Claudius) cumq; is nullam animo quietem capere posset, me consulere decreuit. Tum enarrans modum, quo amicū ea solitudine liberauerat, quasi aliud ageret, nunc amici, nunc Claudij nomine loquebatur: putares eū à Claudio de re sua iam antea planè eruditum fuisse: qua ille denunciatione percussus attonito mox similis efficitur, experimēto discens id rescisse

B. Patrem, quod mortalium nemo præter se ipsum suspicari potuisset: domum verò reuersus expertam B. viri sanctimoniam tum consanguineis, tum amicis enarrare non destitit.

Iesu Christi anno. Clem. VIII. pap. anno. Ætatis anno
1592 2 78

Diabolus in Philippum infestus.

ANno post Christum natū millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, cū quodam die precibus de more insisteret, dæmon cuius studium sæpe fuit interpellare orantem, vestem eius, quem ferre non poterat, sordibus aspersit.

Oppressam morbo feminam sanat.

EOdem anno, mense Iunio Antonia Caraccia Antonij Pasquini coniux effuso fetu repētino dextri lateris dolore corripitur: dolore crescente à domesticis in

Id sacramento. restantur, qui adfuerunt.

Totam vō ipsa Antonia, cum 92. maritus iuransurando exposuerit.

lectulo collocatur, eoque mirum in modum aucto, molestissima febris iactari cœpit: febris verò, ac doloribus diu pressa eò tandem deuenerat, vt neutram in partem mouere se possent. Ergo cum quindecim circiter dies ita grauiter afflictata iacuisset, nec quicquam ei prodesset, quod à medicamentis proficisceretur, Antonio visum est ad Philippi opem confugere; cui ille, abi inquit, vxor tua e morbo euadet: quibus dictis illud dimisit; sed cum morbus in singula penè momenta maiorem in modum amplior fieret, ipsaque ægra omnes ferè cibos, haustusque stomacho fastidiente respueret, vllamque quietis partem, neque noctu, neque interdiu caperet, perrexit iterum Antonius ad Beatum Patrem, quem mox etiam atque etiam rogare cœpit, vt periclitanti vxori, quæ sæuiente atrociter febris proximè ad mortem accesserat, succurrere velit: cui ille; coniux tua, inquit, non modò

præ-

præsentī morbo non morietur, verum etiam pristinum corporis, animique vigorem recuperabit: abi ergo domum, ego te mox sequar: eam itaque adiens, quid morbi sit, vbiq; hæreat dolor, rogitat: quibus demum cognitis manu dolenti parti admota, tam ingenti lætitia eo confestim attactu ægra perfunditur, vt vbi esset, vix sciret præ gaudio: Philippus interim, quod Deus per ipsum effecerat, sentiens inde se subduxit, his verbis mulierem in discessu solatus, læta iam esto; ne quicquam vereare, Vix ille abierat, cum ea præter morem cœpit sine vlllo adminiculo in vtramque se partem mouere periculum virium factura; quod vbi facere aggreditur, & deperditas vires se recuperasse, & tota febris, totoque dolore solutam se animaduertit, virumque suum gaudij plena euocans ei miranti famam sese ostendit,

Vitæ lib.3.

A a 5

Præ-

*Præpositi Generalis munere sese
sponte abdicat.*

Cum priuatæ vitæ desiderio teneretur Philippus, atque graue sibi videretur, qua erat humilitate, aliis imperare, Francisci Minorum Patriarchæ exemplum secutus Præpositi munere omnino se abdicare constituit: in hanc itaque ille sententiam ingressus, Patribus, qui assistere in deliberationibus solerent, conuocatis, quid in animo fixum haberet, enunciat, rogatque, vt nulla sui habita ratione Congregationis vtilitati prospiciant omnes, cum debeat vnusquisque suam voluntatem ad publicam causam aggregare, & quamprimùm nouum deligant Præpositum Generalē, qui cunctis præsit, virum se & animo, & corpore firmiorem: ego enim inquit, Patres, senectute iam confectus ad res agendas non satis mihi aptus videor: haud ergo æquum opinor hoc à me

diu-

diutius ferri pondus debere: vnum itaque etiam atque etiam oro, eligatis, qui mihi fessa iam ætate viro succedat: date mihi quæso, vt liber ab onere, vacuus à curis rectius imminenti morti me comparem.

Sed vbi animaduertit, quibus rebus putabat mentes Patrum ad suū imperium flectere, illis ipsis studia eorum vel maximè incendi, ne voti compos efficeretur, Augustinum Cusanum, & Federicum Borromæum Cardinales rogare mox cœpit id suo nomine cum Patribus agerent, vt se Præpositi munere abire permitterēt: Qua re cognita, eā illi prouinciam libenti animo suscipere. Pridie itaque nonas Iulias conuocatis Patribus, quibus ferendi suffragij ius erat, exponunt iisdem Cardinales Philippum quàm suppliciter potest, rogare sibi primùm fessa iam ætate Præpositi onere abdicare liceat; tum vt Congregatio Cæsarem Baronium ex antiquioribus filijs

vnum

vnnum Præpositum deligat : ad quæ Summi Pontificis voluntatem accedere fatebatur, vt qui totam rem approbaret, & eundem Baronium Generalem Præpositum declarandum fore censeret. Baronius vt hæc audit, displicet mihi vehementer dicere cœpit, nec sanè sine dolore loquor, id parentis nostri cõsiliium: Tamen cum eo ipse onere leuari tantopere cupiat, idemque Amplissimi Cardinales suo nomine petant, accedatque Sanctissimi voluntas, eius desiderio haud repugnare amplius censet Congregatio: Philippo interim in proposito, susceptoque consilio permanente decernunt Patres vt nouus Præpositus eligatur, cumque sua quisque responsa dedisset, suumque in scheda suffragium reliquisset, Baronius quod initio iã dixerat, antequam reliqui sacerdotes suam protulissent sententiam, non posse æquo animo pati, adiecit, se eligi Præpositum Generalem, ne-

gatq; munus viribus impar suis vlla ratione subiturum, nisi in se eligendo modus Congregationis decreto definitus seruetur, liberisque sacerdotum votis relinquendum esse, quem vellent, eligerent, idque se quanto maximò poterat studio à Cardinalibus, qui coram aderant, atq; ab ipso Philippo efflagitare; fore enim vt Sanctissimus Dominus Noster haudquaquam repugnaret, nostra nosset decreta.

Cum hæc, & alia multa in eam dixisset sententiam, eius opinionem qui adstabant sacerdotes secuti, re precibus Deo commendandam putant: Patres Neapolitanæ domus, vt suam ipsi ferant sententiam per literas de noua Præpositi electione, admonere decernunt, atq; his ita constitutis cœtus ille dimittitur.

Interea rebus omnibus optimè digestis, decimo Kal. Augustas, qui dies B. Apollinari Episcopo, & Martyri anniuersario ritu sacer est, assi-

duis iam precationibus, & sacrificijs eam in rem adhibitis, dato signo in vnum locum conuenere Patres, qui Philippo in proposito perseverante de noui Præpositi electione agi cœptum est: cumque suum quisque suffragium in schedulam misisset, suffragijs tandem legitimè extractis, recitatisque Præpositus renunciatur Baronius, nemine præter ipsum Baronium discrepante, idq; ingenti omnium lætitia, quòd Beato Patri dignum, qui succederet, reperissent.

Præfuit is toti Congregationi maxima cum laude tribus plus annis; sui que officij munera, grauissimis etsi curis impeditus, summa semper diligentia, atque dexteritate executus est. Expleto triennio, vbi iterum de more ad suffragia ventum est, idem prorsus Patrum consensus in eo confirmando extitit, qui olim fuerat in eligendo. Sed vix hæc facta sunt, cum à Sanctissimo Domi-

no No-

no Nostro Clemen. VIII. vt superius attigimus, in Cardinalium numerum vnà cum Francisco Maria Taurusio Archiepiscopo Auinionensi collega, ac sodali suo cooptatus est.

Baronio Cardinali creato Angelus Vellius summo omnium consensu secundus à Philippo sufficitur anno redempti orbis millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, Iunio mense.

Angelorum voces audit.

EA erat Philippus sanctimonia, vt Angelorù cantibus, symphonijsque frueretur.

In obitu Helenæ Maximæ tredecim annos natæ eos suauissime concinentes audiuit: fuit hæc Virgo in Dei amore mirè feruida: vitâ suâ arbitrio Cōfessarij moderabatur in omnibus: Christi mortem maximo cum sensu pietatis assiduè

Id sacrificium celebratum est

Card. Baronius, idemque sacerdos quidam alius præfuit.

prope-

propemodū lacrymis deplorabat: ter per hebdomadam sacratissimo Angelorum pane sese reficiebat: in communicando maximam lacrymarum vim profundere cernebatur, orationi assidua erat: crucem, sui que ipsius contemptum amabat: patiendi pro Christi gloria cupidissima erat: moribunda vbi sacrum viaticum sumpsit, quod Baronius ministravit, se totam Sanctissimo Christi sanguine perfundi proprijs vidit oculis. Demum (vt B. Patre referente cognoui) diem obitus sui præuidit, prædixit; cuius post corp^o exanime ad Ecclesiam nostram delatum ibidem arca lignea inclusum sepulturæ mandatum est: incidit eius mors in diem V. Id. Septemb.